

Informator Parafialny Parafii św Pawła w Zabrze Pawłowie



ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

Nr 33 (1066)

OD 14 DO 20 SIERPNIA

2023 R.

Parafia św. Pawła Apostoła 41-809 Zabrze ul. Sikorskiego 67 B
Bank PeKaO I O/Gliwice 29 1240 1343 1111 0000 2370 6710
tel. 32 275 14 09, www.pawel.katowice.opoka.org.pl



Wniebowzięcie Maryi

Wiara we wniebowzięcie Maryi obecna jest od pierwszych wieków chrześcijaństwa, choć stała się ona dogmatem dopiero w 1950 r. i to tylko w Kościele zachodnim. Sensem tego święta nie jest jakieś szczególne docenienie zasług Maryi, ale nadzieja, że tak jak Maryja, mamy szansę uczestnictwa w chwale nieba w całej pełni: wraz z „ciałem i duszą”. A nastąpi to ostatecznie po zmartwychwstaniu. Obchodzone dziś Wniebowzięcie NMP to jedno z najważniejszych i najstarszych świąt maryjnych.

Wniebowzięcie Maryi jest "szczególnym uczestnictwem w Zmartwychwstaniu Jej Syna i uprzedzeniem zmartwychwstania innych chrześcijan". Wniebowzięcie Maryi nie wskazuje więc jedynie na wyjątkową rolę Maryi w historii zbawienia, ale jest światłem dla każdego wiernego i dla całego Kościoła, w którym możemy lepiej zrozumieć to, ku czemu zmierzamy. Maryja jest figurą Kościoła, a to znaczy że w Niej zrealizowało się to, co – dzięki Bożemu miłosierdziu – może zostać zrealizowane w każdym z nas, jak np. bycie w niebie ciałem i duszą. Maryja tą drogą idzie jako pierwsza. Dogmatyczne sformułowanie o zabraniu Maryi z „duszą i ciałem” do nieba oznacza, że Maryja bez żadnej wątpliwości jest u Boga, nie tylko w formie duchowej ale i cielesnej, a jej ciało ma taką postać, jaką miało ciało Jezusa po zmartwychwstaniu. Przekonanie o tym, że Pan Jezus nie pozostawił ciała swojej Matki na ziemi, ale je uwielbił i zabrał do nieba, było powszechnie wyznawane w Kościele od pierwszych wieków.



Historycy nie są do końca zgodni co do miejsca, w którym nastąpiło Wniebowzięcie opisywane na kartach Pisma Świętego. Jedni uważają, że było to w Efezie, inni że w Jerozolimie – tam też został zbudowany pierwszy kościół upamiętniający Zaśnięcie NMP. Sama uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny, obchodzona przez Kościół 15 sierpnia, sięga V wieku i jest znana w całym chrześcijaństwie. Jednocześnie należy zaznaczyć, że Nowy Testament nigdzie nie wspomina o ostatnich dniach życia, śmierci i o Wniebowzięciu Matki Bożej. Nie ma Jej grobu ani relikwii. Ale od początku dziejów Kościoła istniała żywa wiara, że Maryja "wraz z ciałem i duszą" została wzięta do nieba, a moment śmierci był dla niej rodzajem „zaśnięcia”.

Czy Maryja umarła śmiercią ludzką? Kościół nie rozstrzygnął, czy Maryja umarła i potem została wzięta do nieba z ciałem i duszą, czy też przeszła do chwały nieba, nie umierając lecz „zasypiając”. Stąd zresztą w różnych tradycjach i okresach różne nazwy tego wydarzenia, jak na przykład: „Wzięcie Maryi do nieba”, „Przejście”, „Zaśnięcie” czy Odpocznienie Maryi. Ostatnim papieżem, który zabrał głos na ten temat był Jan Paweł II. Był on przekonany, że Maryja doświadczyła śmierci naturalnej. Zagadnieniu temu poświęcił jedną ze swych katechez 26 czerwca 1997 r. Stwierdza w niej, że Matka Boża zmarła, ponieważ zmarł i Chrystus, że Maryja prawdopodobnie przeszła przez śmierć, bo i On przeszedł przez śmierć.

Wedle jednego ze starożytnych apokryfów Maryja, w cudowny sposób uprzedzona o swojej śmierci, umiera w Jerozolimie; zostaje złożona do grobu, jakiś czas później lub bezpośrednio po złożeniu do grobu jej ciało zostaje jednak wzięte do Nieba, toteż gdy (po przybyciu spóźnionego Tomasza) Apostołowie otwierają grób, znajdują w nim jedynie świeże kwiaty. Stąd właśnie w Polsce mówi się, że 15 sierpnia przypada Święto Matki Boskiej Zielnej. Dawniej obchodzono ją również jako dzień Matki Bożej Dożynkowej, bo zgodnie z rolniczym kalendarzem „na Wniebowzięcie pokończone żęcie”. Lud przynosząc wiązanki zbóż, owoców i roślin, dziękował Matce Bożej za pomoc w ciężkiej pracy na roli oraz za opiekę nad ludźmi i ich plonami. W większości wiejskich parafii zwyczaj te kulturowane są do dzisiaj. Poświęcenie zielnych bukietów jest nieodzownym elementem świętowania. Według starej tradycji bukiet do poświęcenia w Matkę Boską Zielną powinien składać się z 7 lub 77 różnych ziół, zbóż, a także kwiatów. Po zakończeniu święta bukietów jednak nie wyrzucano – trzymano je przez cały rok, wierząc, że ochronią dom od nieszczęścia,

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- Zapraszam na Nieszpory o godz. 16.30.
- We wtorek obchodzić będziemy Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny, zwaną także Świętem Matki Boskiej Zielnej. Po każdej Mszy św. święcone będą zioła. Po Mszy św. o godz. 17.00 odprawione zostanie nabożeństwo do Matki Boskiej Fatimskiej z procesją ze świecami dookoła kościoła.
- W tym tygodniu przypada 3. piątek miesiąca poświęcony Miłosierdziu Bożemu.
- W przyszłą niedzielę 20 sierpnia odbędzie się Pielgrzymka kobiet i panien do Piekar Śląskich.
- Okazja do Spowiedzi św. przed każdą Mszą św.
- Trwają wakacje - przeżywajmy je w łączności z Bogiem. Poświęćmy również więcej czasu na lekturę książek i prasy katolickiej.
- Dzisiaj w „Gościu Niedzielnym” szczególnie polecamy podsumowanie Światowych Dni Młodzieży – wielkiego wydarzenia, w którym uczestniczył papież Franciszek.
- Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na potrzeby naszej parafii. „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary.

INTENCJE MSZY św. od 14 do 20 sierpnia 2023 r.

14 VIII Poniedziałek <i>Wsp. św. Maksymiliana Marii Kolbego, prezb i męcz.</i>	g. 18⁰⁰	- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej Wniebowziętej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o zdrowie i opiekę Bożą dla chorych i dobrodziejów naszej parafii
15 VIII Wtorek Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny	g. 6³⁰ g. 7⁰⁰ g. 10⁰⁰ g. 17⁰⁰	Godzinki ku czci Matki Bożej - Za ++ Rozalię Czaja i Henryka Respondek w dniu urodzin /święcenie ziół/ - Za parafian /święcenie ziół/ - Ku czci Trójcy Przenajświętszej i Matki Boskiej Fatimskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, na wynagrodzenie za grzechy, za Ojca św., duszpasterza, rodziny, chorych, za przebywających na wakacjach oraz w intencjach czcicieli Matki Boskiej Fatimskiej oraz parafian /święcenie ziół/ Nabożeństwo i procesja ze świecami
16 VIII Środa <i>Wsp. św Stefana Węgierskiego, króla</i>	g. 8⁰⁰	- Za + Engelberta Kuczera
17 VIII Czwartek UROCZ. ŚW. JACKA, PREZB. I GL. PATRONA ARCHIDIEC. I METROPOLII KATOWICKIEJ	g. 17³⁰ g. 18⁰⁰	Adoracja Najświętszego Sakramentu - Za ++ rodziców Franciszkę i Józefa Durynek, braci Joachima i Zygryda, bratową Różę, za ++ z rodziny i dusze w czyśćcu cierpiące
18 VIII Piątek	g. 18⁰⁰	- Ku czci Miłosierdzia Bożego w intencji czcicieli i parafian
19 VIII Sobota <i>Wsp. św. Jana Eudesa prezb.</i> <i>Rocznica objawień M. B. w Fatimie</i>	g. 18⁰⁰	- Za ++ Marię i Mieczysława Dolejsz w dniu urodzin
20 VIII Niedziela 20. ZWYKŁA W CIĄGU ROKU Pielgrzymka kobiet i panien do Piekar Śląskich	g. 7⁰⁰ g. 10⁰⁰ g. 16³⁰ g. 17⁰⁰	- Za + Weronikę Pryzwan - Za dzieci przyniesione do Chrztu św.: Franciszka Pnioczyńskiego i Lorenę Jankiewicz oraz za roczne dziecko Leona Francuz, rodziców oraz chrzestnych Nieszpory - Za + Edytę Pyka w 1. rocznicę śmierci oraz męża Herberta